
Adenanthos

čeleď: Proteaceae

Roste v Austrálii v podobě keře nebo malého stromu. Listy jsou variabilní - celokrajné či laločnaté až
luboce rozeklané. Květenství tvoří samostatné květy nebo svazečky, mají růžovočervenou až žlutou
barvu a 4 korunní lístky. Plodem je nažka.

Adenanthos acanthophyllus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky i více než 5m. Listy jsou 3dílné, dlouhé i široké do
3cm, v mládí ochlupené, 3dílné s asymetricky laločnatými okraji. Květy jsou dlouhé do 2,7cm,
ochlupené, tmavě červené, světle růžovočervené a zelené.

Adenanthos apiculatus
synonyma: A. procumbens

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozložitého keře. Dorůstá výšky do 50cm a šířky 2m. Listy jsou hluboce
rozeklané s 3mi úkrojky, kulaté, dlouhé 0,5 - 2cm (u květ delší) a mají řapíky. Květy jsou ochlupené,
dlouhé 1,3cm, béžové a na vrcholu zelené.

Adenanthos argyreus
synonyma: A. intricatus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Listy jsou seskupené na koncích větví, jsou
stříbřitě přitiskle ochlupené, hluboce rozeklané na 3 (i 5) úkrojků a mají řapíky. Květy jsou dlouhé
2cm, růžové a bíle ochlupené.

Adenanthos barbigerus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
čárkovité až eliptické, dlouhé do 8cm, široké 7mm a jsou přisedlé. Kvete červenými na vnějšími
straně ochlupenými květy o délce 2,5cm.

Adenanthos cacomorphus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1m. Listy jsou prakticky 3úhlé, dlouhé 1 - 1,5cm,

https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos
https://www.rostliny.net/celed/Proteaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_acanthophyllus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_apiculatus
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_procumbens
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_argyreus
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_intricatus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_barbigerus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_cacomorphus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


mají 3 - 7 terminálních laloků rozeklaných někdy až z 1/2, laloky jsou úzké, špičaté, ochlupené a
mají řapíky. Kvete růžovými bíle ochlupenými květy o délce do 2,5cm.

Adenanthos cuneatus
synonyma: A. crenatus, A. flabellifolius

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného až rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 2m. Listy jsou
klínovité, stříbřitě ochlupené, dlouhé do 2cm, široké 1 - 1,5cm a na vrcholu mívají 3 - 7 laloků. Kvete
červenými u báze světlými až zelinkavými květy s chloupky o délce do 3cm.

Adenanthos cygnorum

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Listy jsou 3dílné, dlouhé do 2cm, mají 5 - 7 okrouhlých ochlupených
úkrojků a mají krátké řapíky. Květy jsou světle růžové až nazelenalé či béžovozelené, ochlupené a
dlouhé kolem 3cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. chamaephyton/A. teges - rozložitý keř o šířce až 4m; listy mývají 5 úkrojků; květy dlouhé
2,2cm, 5 zákrovních listenů
- subsp. cygnorum - keř o výšce až 4m; květy dlouhé do 2,8cm, 8 zákrovních listenů

Adenanthos detmoldii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 4m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
úzce kopinaté, žláznaté, dlouhé do 8cm a široké 5mm. Kvete žlutými květy s oranžovou bází a
délkou 2,5cm.

Adenanthos dobagii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 50cm. Listy jsou seskupené na koncích větví,
jsou stříbřitě ochlupené, hluboce rozeklané na 5 úkrojků, mají délku 0,8 - 2cm a šířku 0,5mm. Kvete
béžovými až narůžovělými ochlupenými květy o délce 1,1cm.

Adenanthos dobsonii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 70cm. Listy jsou občas i laločnaté (3 laloky o
hloubce 4mm), obvejčité až lopatkovité, tupé (i vykrojené), ochlupené a jsou přisedlé. Kvete
červenými květy o délce 2,5cm s béžovou až nažloutlou bází.

https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_cuneatus
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_crenatus
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_flabellifolius
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_cygnorum
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_detmoldii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_dobagii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_dobsonii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Adenanthos drummondii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Listy jsou seskupené na koncích větví, jsou
hluboce rozeklané na až 1cm ochlupené úkrojky. Kvete červenými květy se žlutou bází.

Adenanthos ellipticus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Listy jsou celokrajné (nebo se 3mi kulatými
laloky), mírně obvejčité, tupé, v mládí ochlupené, dlouhé do 3cm, široké 1,5cm a mají řapíky. Kvete
oranžovočervenými a béžovými ochlupenými květy o délce 2,7cm.

Adenanthos eyrei

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Borka je ve stáří bradavičnatá. Listy jsou
ochlupené, rozeklané (i celokrajné) na 3 úkrojky, obvejčitěkopinaté, dlouhé do 1,5cm, úkrojky dlouhé
do 1cm a široké 3mm. Kvete tmavěčervenými ochlupenými květy o délce do 2,5cm.

Adenanthos filifolius
synonyma: A. filifolius var. sericifolius

Adenanthos flavidiflorus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Listy jsou prakticky přisedlé, rozeklané,
dlouhé do 1,5cm, úkrojky stříbřitě ochlupené, dlouhé 5 - 7mm a široké 1mm. Kvete růžovočervenými
(i světle béžovými) bíle ochlupenými květy o délce 2,7cm.

Adenanthos forrestii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1m. Listy jsou ochlupené, bývají rozeklané na 3
lopatkovité až obvejčité úkrojky o délce do 5mm, šířce 3mm, celkovou délkou do 1,5cm a jsou
řapíkaté. Kvete červenými a béžovými ochlupenými květy o délce do 2,4cm.

Adenanthos glabrescens

https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_drummondii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_ellipticus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_eyrei
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_filifolius
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_filifolius_var._sericifolius
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_flavidiflorus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_forrestii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_glabrescens


oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 70cm. Listy bývají seskupené na koncích větví,
jsou celokrajné (i laločnaté - 3 laloky s délkou 4mm), přisedlé, vejčité až kopinaté, tupé, v mládí
ochlupené, dlouhé do 2,5cm a široké 6mm. Kvete růžovočervenými a béžovými ochlupenými květy
o délce 2,2cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. exasperatus - listy vejčité, v mládí řídce ochlupené, dlouhé 0,5 - 1,5cm, široké 2 - 6mm;
zákrovní listeny střechovité
- subsp. glabrescens - listy úzce kopinaté až obvejčité, dlouhé 1 - 2,5cm, široké 2 - 3mm; zákrovní
listeny odstávající

Adenanthos gracilipes

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Listy jsou tuhé, zpravidla 3dílné, úkrojky
mohou být i 2klané, kulaté a tlusté 1mm. Kvete béžovými a růžovočervenými ochlupenými květy o
délce 2,5cm.

Adenanthos ileticos

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2m. Listy jsou vějířovité se 3mi vykrajovanými
laloky o délce 2mm, mají délku do 1cm, šířku 5mm a mají dlouhé řapíky. Kvete červenorůžovými a
béžovými ochlupenými květy o délce do 2,5cm.

Adenanthos intermedius

Adenanthos intricatus

Adenanthos labillardierei

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Listy mívají 5 (i 9) úkrojků a bývají dlouhé do 1,5cm. Kvete
béžovými květy o délce do 2,5cm.

Adenanthos linearis

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 25cm a šířky do 50cm. Listy jsou
prakticky přisedlé, čárkovité, tupé, dlouhé do 3cm, na konci s červenou žlázou a široké 2mm. Kvete
béžovými ochlupenými květy o délce 2,5cm.

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_gracilipes
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_ileticos
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_intermedius
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_intricatus
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_labillardierei
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_linearis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Adenanthos macropodianus

oblasti: Jižní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého nebo vzpřímeného keře. Dorůstá výšky do 1,5 (i 3)m. Větve
jsou v mládí ochlupené. Listy jsou seskupené na koncích větví, mají délku 0,7 - 1,4cm a řapíky jsou
dlouhé 1,5 - 3mm. Kvete červenorůžovými (i žlutými) bíle ochlupenými květy na 2 - 4mm stopce.

Adenanthos meisneri

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného nebo mírně rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 1m. Listy
jsou 3dílné, dlouhé do 1,5cm, úkrojky bývají po 9ks, v mládí jsou ochlupené i žláznatě a mají řapíky.
Kvete červenorůžovofialovými až fialovými květy o délce do 3cm.

Adenanthos obovatus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1 (i 2)m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
mírně obvejčité, u báze mírně ochlupené, dlouhé do 2cm, široké 1,5cm a jsou přisedlé. Listy jsou
červené (i oranžové), řídce ochlupené a dlouhé 2,5cm.

Adenanthos oreophilus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii. Listy mají 3 - 5 ochlupených úkrojků o šířce 1mm a celkovou délkou 2cm. Kvete
červenými květy o délce 2,7 - 3,5cm.

Adenanthos pungens
synonyma: A. armata, A. pungens var. simplicifolius

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného nebo rozložitého keře. Dorůstá výšky do 3m. Listy jsou
tuhé, kulaté, mohou mít 2 - 3 ostré laloky, celkovou délku do 3cm a šířku 1 - 2mm. Kvete béžovými
až růžovými květy o délce do 3cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. effusus/var. simplicifolia - rozložitý keř o šířce do 3m a výšce do 50cm; listy jednoduché až
3dílné; květy růžové až mírně béžové
- subsp. pungens/A. armatus - vzpřímený keř o výšce do 3m; listy zpravidla 3sečné; květy tmavě
růžové

Adenanthos sericeus
synonyma: A. sericeus var. brevifolius

https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_macropodianus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_meisneri
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_obovatus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_oreophilus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_pungens
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_armata
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_pungens_var._simplicifolius
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_sericeus
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_sericeus_var._brevifolius


oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře až stromu. Dorůstá výšky do 3 (i 5)m. Listy jsou hluboce rozeklané
až kulaté. Květy mají délku 2,8cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. sericeus - listy zpravidla odstálé, dlouhé 3 - 4,5cm, mívají 6 - 50 úkrojků o šířce 0,4mm
- subsp. sphalma - listy zpravidla přitisklé, dlouhé 2,5 (i 3)cm, mívají 6 (i 12) úkrojků o šířce 0,6mm

Adenanthos strictus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky min. 5m. Listy jsou klínovité, mají 7 - 9 kulatých až
3úhlých stříbřitých řídce žláznatých laloků, mají délku do 2,5cm, šířku 1,5cm a mají krátké řapíky.
Kvete tmavěčervenými ochlupenými květy o délce do 2,8cm

Adenanthos teges

Adenanthos terminalis
synonyma: A. terminalis var. plumosus

oblasti: Jižní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného nebo rozložitého keře. Dorůstá výšky do 2m. Větve jsou
prakticky stále ochlupené. Listy jsou seskupené na koncích větví, mají 3 - 7 terminálních úkrojků,
celková délka s řapíkem je 4,5 - 7,5mm. Kvete béžovožlutými až bílými květy o délce 1,4 - 2,1cm na
1 - 1,5mm stopce.

Adenanthos velutinus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
ochlupené a červené. Kvete béžovými květy s tmavěšedým koncem.

Adenanthos venosus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1,5m. Listy bývají seskupené na koncích větví, jsou
celokrajné, vejčité až obvejčité, přisedlé, špičaté, dlouhé do 1,5cm a široké 1cm. Kvete červenými
žláznatě ochlupenými květy s béžovým pruhem a délkou 2,5cm.

Adenanthos x cunninghamii

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_strictus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_teges
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_terminalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_terminalis_var._plumosus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_velutinus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_venosus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_x_cunninghamii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2m. Listy jsou 3dílné, stříbřitě plstnaté, mívají 6
čárkovitých úkrojků o šířce 3mm, mají délku 2,5 - 3cm a mají řapíky. Kvete červenými ochlupenými
květy o délce do 3cm.

Adenanthos x pamelus

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1,5m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
přisedlé, obvejčité, řídce žláznaté, dlouhé 2,5 - 3cm a široké 0,6 - 1cm. Kvete oranžovými až
světlečervenými květy o délce 2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Adenanthos_x_pamelus
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

